
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 

 

 

PORTARIA IFPE/GR Nº 0480 DE 17 DE ABRIL DE 2018 

 

 

Concede Reconhecimento de 

Saberes e Competências.    

 

 

A REITORA, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei 

nº 11.892, de 29/12/2008, de 29/12/2008, publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, 

em substituição à Reitora nomeada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 

13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, com despachos 

exarados,  

 

  RESOLVE: 

 

 

           Art. 1º Conceder o Reconhecimento de Saberes e Competências aos(às) 

servidores(as) relacionados(as) abaixo, Professores(as) de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, 

pertencentes ao Quadro de Pessoal desta Instituição Federal de Ensino, nos termos da Resolução nº 

76/2014-CONSUP/IFPE. 

 
 

SIAPE SERVIDOR(A) NÍVEL VIGÊNCIA CAMPUS PROCESSO 

2996676 HITALO OLIVEIRA DA SILVA RSC III 16/11/2017 Belo Jardim 23297.021962.2017-76 

2996602 GUSTAVO NÓBREGA MARTINS RSC III 14/11/2017 Belo Jardim 23297.020650.2017-45 

1894315 ROGÉRIO TIBÚRCIO DA SILVA RSC III 14/11/2017 Recife 23295.022523.2017-17 

1223030 REBECCA CAMILE DE ALBUQUERQUE RSC III 14/11/2017 Recife 23295.021895.2017-18 

 

 

 

  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

                                                                                

                                                                                                                                     

 

ROSANA MARIA TELES GOMES 

 

 

 

 

ROSANA MARIA TELES 
GOMES

Assinado de forma digital por ROSANA MARIA TELES GOMES 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Pessoa Fisica A3, ou=ARSERPRO, 
ou=Autoridade Certificadora SERPROACF, cn=ROSANA MARIA 
TELES GOMES 
Dados: 2018.04.18 16:31:11 -03'00'



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 

 

 

PORTARIA IFPE/GR Nº 0481 DE 17 DE ABRIL DE 2018 

 

 

Dispensa e designa Coordenador 

do PRONATEC. 

 

 

A REITORA, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei 

nº 11.892, de 29/12/2008, de 29/12/2008, publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, 

em substituição à Reitora nomeada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 

13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o 

Memorando nº 033/2018-DGCAI/IFPE, com despachos exarados,  

 

  RESOLVE: 

 

 

           Art. 1º Dispensar, a pedido do Diretor Geral do Campus, o servidor LUÍS GOMES 

DE MOURA NETO, matrícula SIAPE nº 1808119, CPF nº 011.977.333-37, do exercício da 

função de Coordenador do PRONATEC no Campus Afogados da Ingazeira desta Instituição 

Federal de Ensino, ao tempo em que designa a servidora CÍCERA ROBSTANIA LARANJEIRA 

DOS PASSOS, matrícula SIAPE nº 2913223, CPF nº 022.401.463-38, para o exercício do referido 

cargo, a contar de 12/03/2018.  

 

 

  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

                                                                                

                                                                                                                                     

 

 

 

ROSANA MARIA TELES GOMES 

 

 

 

 

ROSANA MARIA 
TELES GOMES

Assinado de forma digital por ROSANA MARIA 
TELES GOMES 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Pessoa Fisica A3, 
ou=ARSERPRO, ou=Autoridade Certificadora 
SERPROACF, cn=ROSANA MARIA TELES GOMES 
Dados: 2018.04.18 16:21:08 -03'00'



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 

 

 

PORTARIA IFPE/GR Nº 0482 DE 17 DE ABRIL DE 2018 

 

 

Homologa resultado de estágio 

probatório.     

 

 

A REITORA, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29/12/2008, de 

29/12/2008, publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, em substituição à Reitora 

nomeada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, 

página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, com despachos exarados, 

 

 

  RESOLVE: 

 

 

           Art. 1º Homologar o resultado da Avaliação de Desempenho (Estágio Probatório) 

dos(as) servidores(as) desta Instituição Federal de Ensino, conforme Anexo I.  

 

 

  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

                                                                                

 

 

                                                                                                                                      

ROSANA MARIA TELES GOMES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROSANA MARIA 
TELES GOMES

Assinado de forma digital por ROSANA MARIA TELES 
GOMES 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Pessoa Fisica A3, 
ou=ARSERPRO, ou=Autoridade Certificadora 
SERPROACF, cn=ROSANA MARIA TELES GOMES 
Dados: 2018.04.18 16:28:24 -03'00'



 

 

 

ANEXO I – PORTARIA IFPE/GR Nº 0482 DE 17 DE ABRIL DE 2018 

 
 

SIAPE SERVIDORES(AS) VIGÊNCIA MÉDIA SITUAÇÃO LOTAÇÃO PROCESSO 

1152123 DANILO PINHEIRO DA CUNHA 24/03/2018 9,65 Aprovado 
Campus Vitória de Santo 

Antão 
23357.007213.2015-12 

2177790 CLEDJANE MOURA RAMOS 19/11/2017 8,90 Aprovada Campus Garanhuns 23359.008683.2015-83 

1960599 JOELMA LETÍCIA CRUZ DE LIMA 02/08/2015 10,0 Aprovada Campus Recife 23295.001368.2018-61 

 2176314 JÉSSICA MONIQUE DE LIRA VIEIRA 07/11/2017 9,58 Aprovada Campus Recife 23737.009434.2015-51 

1617825 FELIPE MACHADO DUARTE 16/12/2017 8,30 Aprovado Campus Recife 23295.022001.2017-15 

 

 


